

# Comune di Montalbano Elicona

Piazza Maria SS. della Provvidenza - 98065 Montalbano Elicona (ME)

Part. IVA 00339970832 - tel. +39.0941679012

### **DETERMINA DIRIGENZIALE**

N.	223	DEL 1	4/06	6/2021	
	Area	Tecnica	N.	70	

### **ESTRATTO**

pag. 1 di 2

#### **OGGETTO**

Affidamento lavori per sistemazione e messa in sicurezza tratti di aree pubbliche nel borgo medievale di Montalbano Elicona ai sensi dell'art. 36 comma 1 lett a) del D lgs n 50/2026 e ss.mm.ii. CUP: C47H21000780001 CIG: 8752775A6B-1

#### **ELEMENTI ESSENZIALI**

#### **DETERMINA**

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente richiamate.

- di affidare ai sensi dell'art.36 c.2 lett. a) del DLgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., l'esecuzione dei lavori di "sistemazione e messa in sicurezza di tratti di aree pubbliche site nel centro storico di Montalbano Elicona" alla ditta Antonino Munafò, con sede in Montalbano. Elicona (ME) MNFNNN69E26F400Z, per l'importo di € 24620,36, al netto del ribasso dei 16,50%, oltre IVA al 10%, come risulta dal Q. E.:

Per lavori € 29.378,00

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 543,80

importo dei lavori a base d'asta € 28.834,20

Per sconto applicato d'ufficio pari al 16,50% su 28.834,20 €4.757,64 Importo dei lavori al netto del ribasso € 24,076,56

Importo al netto del ribasso compreso oneri sic. € 24.620.36

Somme a disposizione dell'Amministrazione IVA sui lavori al 10% € 2.462,04 € 2.462,04

Importo complessivo dei lavori € 27.082,40

- di impegnare la somma complessiva di € 27.082,40, IVA 10% compresa, al Cap. 20420101 - Art.1 del bilancio comunale 2021 a valere sul contributo dell'importo di € 100.000,00 assegnato con Decreto del Ministero degli Interni dei I 1/11/2020 pubblicato sulla GURI dei 20/11/2020 N. 289:

-di dare alto che i lavori in parola devono essere ultimati entro 60 giomi dalla notifica della presente;

- che ai sensi dell'art.3 della L. 13.08.10, n.136, di cui alla determinazione ANAC n.4/2011 aggiomata al D,Lgs. n.56/2017 con delibera n. 556 del 31/05/2017, la stazione appaltante e l'impresa affidataria assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e che il codice identificativo gara (CIG) attribuito, per il presente incarico, dall'A.N,A.C, è n8752775A6B-1;
- che ai sensi dell'art.32 c.14 del Codice, trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000,00€ il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione digitale ed invio per posta elettronica certificata
- che alla liquidazione del corrispettivo si procederà in unica



# Comune di Montalbano Elicona

Piazza Maria SS. della Provvidenza - 98065 Montalbano Elicona (ME)

Part. IVA 00339970832 - tel. +39.0941679012

## **DETERMINA DIRIGENZIALE**

# N. 223 DEL 14/06/2021 Area Tecnica N. 70

# **ESTRATTO**

pag. 2 di 2

soluzione, mediante successivo atto, previa emissione del C.R.E. da parte del Direttore dei lavori

-di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Geom Carmelo Pantano e, che, lo stesso non si trova in situazione di conflitto di interessi con l'operatore economico affidatario; -di trasmettere il presente atto all'Area Amministrativa - Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo pretorio on line.